
  31.01.2023 

 
 
 
 
Der Gemeinderat und seine Ressorts 

Ressort Vorsteher/in Ständige Kommissionen und Organisationen 

Gemeinderatspräsident/ Obmann 
 
Präsidiales 

Hans Ulrich Mürner (FDP) 
Hubenweg 4 
3722 Scharnachtal 
hansueli.muerner@reichenbach.ch 
Tel. 033 676 22 74 

• Abstimmungs- und Wahlausschuss 

• Personalkommission 

Sicherheit und Forst Hansruedi Lehmann (FDP) 
Gand 6 
3713 Reichenbach 
hansruedi.lehmann@reichenbach.ch 
Tel. 033 676 39 24 

• Feuerwehrorganisation 

• Betriebskommission Forst 

• Regionale Forstkommission 

Wirtschaft und Bäuerten Daniela Luginbühl (SVP) 
Hanselenstrasse 65 
3722 Scharnachtal 
daniela.luginbuel@reichenbach.ch 
Tel. 033 676 00 58 

• Koordinationskommission 

Gesellschaft Ursula Bettschen (parteilos) 
Arisstrasse 38 
3713 Reichenbach 
ursula.bettschen@reichenbach.ch 
Tel. 033 676 31 80 

• Jugendkommission 
 

Finanzen und Liegenschaften Toni Imsand (SVP) 
Untere Gwanne 40 
3713 Reichenbach 
toni.imsand@reichenbach.ch 
Tel. 033 676 17 56 

• Finanzkommission 

• Liegenschaftskommission 
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Bildung Jürg Lüdi (SP) 
Faltschenstrasse 19 
3713 Reichenbach 
juerg.luedi@reichenbach.ch 
Tel. 033 345 86 94 

• Bildungskommission 

• Lehreranstellungsbehörde 

Bau und Planung Stefan Maurer (EDU) 
Allmendstrasse 35 
3714 Wengi 
stefan.maurer@reichenbach.ch 
Tel. 079 233 69 65 

• Baukommission 

Tiefbau und Betriebe Hansruedi Bachmann (SVP) 
Obere Steinweide 26 
3713 Reichenbach 
hansruedi.bachmann@reichenbach.ch 
Tel. 033 676 24 69 

• Tiefbaukommission 

• Friedhofkommission 

Strassen und Verkehr Martin Geber (SVP) 
Geissbodenstrasse 8 
3713 Reichenbach 
martin.gerber@reichenbach.ch 
Tel. 079 386 31 41 

• Strassenkommission 

 

Gemeindepräsident Peter Teuscher (SVP) 
Hanselenstrasse 39 
3722 Scharnachtal 

Tel. Nr. 079 305 29 18 
E-Mail: peter.teuscher@bluewin.ch 

Gemeindevizepräsident Timo Trachsel (FDP) 
Ogimatte 7 
3713 Reichenbach 

Tel. Nr. 079 380 32 50 
E-Mail: timo.trachsel@gmail.com 
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